
                     Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

11 февраля 2022 года                                                                                №19/08 

 

 

 

О внесении изменений в решение  

земского собрания Сырцевского 

сельского поселения от 27 декабря 2017 

года №13-63  

  

 

 

 

В целях реализации статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 

года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 

13 закона Белгородской области от 24 сентября 2007 года №150                          

«Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской 

области», в соответствии с решением Муниципального совета 

муниципального района «Ивнянский район» от 22 октября 2019 года 

№13/159 «О внесении изменений в решение  Муниципального совета 

Ивнянского района от 05 декабря 2017 года №35/460 «Об оплате труда 

муниципальных служащих муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области,  земское собрание Сырцевского сельского 

поселения     р е ш и л о: 

 

1. Решение земского собрания Сырцевского сельского поселения  

от 23 октября 2019 года № 16-39 отменить. 

2. Внести в решение земского собрания Сырцевского сельского 

поселения  от 27 декабря 2017 года № 13-63 «Об оплате труда 

муниципальных  служащих Сырцевского сельского поселения» следующие  

изменения: 

-с 1 января 2022 года: 

-повысить в 1,04 раза размеры должностных окладов лиц, 

замещающих муниципальные должности, должностного оклада главы 

администрации поселения, должностных окладов работников, занимающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 



 2 

Ивнянского района, и должностных окладов, надбавок за классный чин 

муниципальных служащих; 

-размеры должностных окладов, надбавка за классный чин 

муниципальных служащих Сырцевского сельского поселения 

муниципальной службы  Ивнянского района изложить согласно 

приложению 1 к настоящему решению;  

-размер должностного оклада главы администрации Сырцевского 

сельского поселения 13093 рублей (тринадцать тысяч девяносто три 

рубля). 

- Подпункт «а» пункта 3.5 раздела 3 «Порядок выплаты 

муниципальным служащим премии за счёт экономии фонда оплаты труда» 

изложить в следующей редакции: «а) В связи с юбилейными датами 30 и 

каждые последующие 5 лет со дня рождения в размере до двух 

должностных окладов». 

2.Разместить настоящее решение на  официальном web-сайте 

Сырцевского сельского поселения муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области www.admsyrcevo.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогов                                  

и муниципальной собственности (Карнаухов И.В.). 

 

 

 

Глава Сырцевского 

сельского поселения                                                             А.В.Колесников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admsyrcevo.ru/


 3 

  Приложение №1 

к решению земского собрания                                                                     

Сырцевского сельского поселения                                                                            

от 11 февраля  2022 года  № 19/08 

 

 

Размеры должностных окладов, надбавка за классный чин 

муниципальных служащих Сырцевского сельского поселения 

муниципальной службы  Ивнянского района 

 

Наименование должности Должностной 

оклад 

Надбавка  за  

классный чин, 

 руб. 

1 класс 2 класс 3 класс 

1 2 3 4 5 

Главные должности муниципальной службы 

 

Заместитель главы администрации  

сельского поселения 

10713 3517 3290 3063 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


